Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 16 декабря 2016 г. N 9/80285

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 декабря 2016 г. N 759

О ТАРИФАХ НА ПРИГОРОДНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ, БАГАЖА И (ИЛИ) РУЧНОЙ КЛАДИ В РЕГУЛЯРНОМ СООБЩЕНИИ

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь" Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: P11]1. Установить предельные максимальные тарифы на пригородные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении за один километр проезда:
1.1. на обычных маршрутах - 0,06 белорусского рубля;
1.2. на скоростных маршрутах - 0,08 белорусского рубля;
1.3. на дополнительных рейсах - 0,08 белорусского рубля;
1.4. на экспрессных маршрутах - 0,09 белорусского рубля.
[bookmark: P16]2. Установить предельные максимальные тарифы на пригородные автомобильные перевозки багажа и (или) ручной клади в регулярном сообщении, в том числе на дополнительных рейсах в регулярном сообщении, за один километр провоза:
2.1. за каждое маломерное место багажа и (или) ручной клади - в размере 0,005 белорусского рубля;
2.2. за каждое среднемерное место багажа и (или) ручной клади - в размере 0,01 белорусского рубля;
2.3. за каждое крупномерное место багажа и (или) ручной клади - в размере 0,02 белорусского рубля.
3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие пригородные автомобильные перевозки пассажиров, багажа и (или) ручной клади в регулярном сообщении, самостоятельно устанавливают тарифы на перевозки пассажиров, багажа и (или) ручной клади с учетом спроса и конъюнктуры рынка, но не выше установленных пунктами 1 и 2 настоящего решения.
4. Определить, что плата за пригородные автомобильные перевозки пассажиров, багажа и (или) ручной клади рассчитывается путем умножения тарифов, установленных в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения, на расстояние поездки и округляется в соответствии с законодательством.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.Н.Шерстнев

	Управляющий делами
	А.В.Сысоев

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель
Министра антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь
          А.Б.Карпович
08.12.2016